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ന�� ചി�ം ഇ�ാ� േചാദ�ം നം. 4860 20-03-2025 - ൽ മ�പടി�്

മല�ഴ മ�ല�ിൽ െപാ�മരാമ� ്വ��ിെ� കീഴി�ളള േറാ�കൾ

േചാദ�ം ഉ�രം

�ീ. എ. �ഭാകരൻ
�ീ. പി.എ.�ഹ�ദ ്റിയാസ്

(െപാ�മരാമ�-്വിേനാദസ�ാര വ�� ്മ�ി)

(എ) മല�ഴ മ�ല�ിൽ െപാ�മരാമ� ്വ��ിെ�
കീഴിൽ എ� േറാ�ക�െ��ം ഓേരാ
േറാഡിെ��ം േപര,് നീളം, െചയിേനജ ്എ�ീ
വിശദാംശ��ം തരം തിരി� ്അറിയി�ാേമാ;

(എ) മല�ഴ മ�ല�ിൽ െപാ�മരാമ� ്വ��ിെ�
കീഴി�� േറാ�കൾ, അവ�െട േപര,് നീളം,
െചയിേനജ ്എ�ീ വിശദാംശ�ൾ അ�ബ�ം -
Iആയി േചർ��.

(ബി)

��ത േറാ�കളിൽ ഏെത�ാം േറാ�കളാണ്
ബി.എം & ബി.സി നിലവാര�ിൽ ഉളളെത�ം
അറിയി�ാേമാ;

(ബി) മല�ഴ മ�ല�ിൽ െപാ�മരാമ� ്വ��ിെ�
കീഴി�� ബി.എം & ബി.സി നിലവാര�ി��

േറാ�ക�െട വിശദാംശ�ൾ അ�ബ�ം -II
ആയി േചർ��. ആെക�� േറാ�ക�െട നീളം
116.450 km ആണ.് BM & BC നിലവാര�ി��

േറാ�ക�െട നീളം 96.790 km ആണ.്

(സി)
മല�ഴ മ�ല�ിൽ ആെക�ളള െപാ�മരാമ�്

േറാ�ക�െട നീള�ം അതിൽ ബി.എം & ബി.സി
നിലവാര�ിൽ ഉളള േറാ�ക�െട നീള�ം തരം
തിരി� ്അറിയി�ാേമാ?

(സി) മല�ഴ മ�ല�ിൽ െപാ�മരാമ� ്വ��ിെ�
കീഴി�� ബി.എം & ബി.സി നിലവാര�ി��

േറാ�ക�െട വിശദാംശ�ൾ അ�ബ�ം -II
ആയി േചർ��. ആെക�� േറാ�ക�െട നീളം
116.450 km ആണ.് BM & BC നിലവാര�ി��

േറാ�ക�െട നീളം 96.790 km ആണ.്

െസ�ൻ ഓഫീസർ
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എ) മലമ്പുഴ മണ്ഡലത്തിൽ പ�ൊതുമരൊമത്ത് വകുപ്പിപ� കീഴിൽ വരുന്ന റ�ൊഡുകളുപ� റ�ര്,  പ�യിറ!ജ്,

!ീളം എന്നിവ �ുവപ� റ�ർക്കുന്നു.

 

Sl.
No. NAME OF ROAD DISTANC

E (KM)
 MALAMPUZHA LA  

1 Puthur - Kottekkad road km  1/600 - 3/680 2.080

2 Kalleppully - Venoli - Chungam road km 0/000- 5/600 5.600

3 Kanjikode - bazar road km 193/275 to 195/600 2.325

4 Menonpara - Chullimada road 1/000 - 5/960 4.960

5 Kanjikode - Para-Kunnachi - Kalluttyial road km  0/000-8/600 8.600

6 Palakkad - Chittur road km 2/200 - 5/000 2.800

7 Kodumbu - causeway road km 0/000 - 0/500 0.500

8 Kanjikode - Malampuzha road km 0/000  7/655 7.655

9 Canal piruvu - Pokkanthodu road km 0/000 - 5/400 5.400

10 Pattathalachi - Eduppukulam road km 0/000 - 3/600 3.600

11 Chullimada bazar road 190/400-191/400 1.000

12 Chullimada railwaystation road 0/00-0/400 0.400

13 Menonpara kanjikode road km 0/00-5/08 5.080

14 Kodumbu - Olassery road km 0/000 - 3/080 3.080

15 Muttikulangara-kamba-kinavallur road km 0/00-3/00 3.000

16 Palakkad-Pollachi road km 5/000 to 17/000 12.000

17 Muttikulangara-Kallamparambu-Dhoni road km 0/000 to 3/660 3.660

18 N.S.S. Engineering College road km 0/000 to 1/300 1.300

19 Olavakkode- Malampuzha road km 0/000 to 5/000 5.000

20 Palakkad-Malampuzha 100 feet road km 2/700 to 6/850 4.150

21 Malampuzha ring road km 2/000 to 28/200 26.200

22 Para-Angadi road km 0/000 to 0/200 0.200

23 Palakkad-Perinthalmanna road km 12/000 to 17/800 5.800

24 Andimadam-Kadukkamkunnam road km 0/000 to 2/060 2.060

116.450

ANNEXURE - 1



ബി)  പ്രസ്തുത റ�ൊഡിൽ BM & BC !ിലവൊരത്തിൽ ക്രമീകരിച്ചിട്ടുള്ള റ�ൊഡുകളുപ� വിശദാംശങ്ങൾ  
            �ുവപ� റ�ർക്കുന്നു.

MALAMPUZHA LA
SI

NO  NAME OF ROAD
DISTANC

E (KM)
BM BC
Length

1 Puthur - Kottekkad road km  1/600 - 3/680 2.080 2.080

2 Kalleppully - Venoli - Chungam road km 0/000- 5/600 5.600 5.600

3 Kanjikode - bazar road km 193/275 to 195/600 2.325 2.325

4 Menonpara - Chullimada road 1/000 - 5/960 4.960 4.960

5
Kanjikode - Para-Kunnachi - Kalluttyial road km  0/000-
8/600

8.600 4.600

6 Palakkad - Chittur road km 2/200 - 5/000 2.800 2.800

7 Kodumbu - causeway road km 0/000 - 0/500 0.500 0.500

8 Kanjikode - Malampuzha road km 0/000  7/655 7.655 7.655

9 Canal piruvu - Pokkanthodu road km 0/000 - 5/400 5.400 2.500

10 Pattathalachi - Eduppukulam road km 0/000 - 3/600 3.600 1.800

11 Chullimada bazar road 190/400-191/400 1.000 1.000

12 Chullimada railwaystation road 0/000-0/400 0.400 0.400

13 Kodumbu - Olassery road km 0/000 - 3/080 3.080 0.200

14 Muttikulangara-kamba-kinavallur road km 0/00-3/00 3.000 3.000

15 Palakkad-Pollachi road km 5/000 to 17/000 12.000 12.000

16
Muttikulangara-Kallamparambu-Dhoni road km 0/000 to 
3/660 

3.660 3.660

17 N.S.S. Engineering College road km 0/000 to 1/300 1.300 1.300

18 Olavakkode- Malampuzha road km 0/000 to 5/000 5.000 2.000

19 Palakkad-Malampuzha 100 feet road km 2/700 to 6/850 4.150 4.150

20 Malampuzha ring road km 2/000 to 28/200 26.200 26.200

21 Para-Angadi road km 0/000 to 0/200 0.200 0.200

22 Palakkad-Perinthalmanna road km 12/000 to 17/800 5.800 5.800

23 Andimadam-Kadukkamkunnam road km 0/000 to 2/060 2.060 2.060

  111.370 96.790

                                                                                      

ANNEXURE-II



ബി)  പ്രസ്തുത റ�ൊഡിൽ BM & BC !ിലവൊരത്തിൽ ക്രമീകരിച്ചിട്ടുള്ള റ�ൊഡുകളുപ� വിശദാംശങ്ങൾ  
            �ുവപ� റ�ർക്കുന്നു.

MALAMPUZHA LA
SI

NO  NAME OF ROAD
DISTANC

E (KM)
BM BC
Length

1 Puthur - Kottekkad road km  1/600 - 3/680 2.080 2.080

2 Kalleppully - Venoli - Chungam road km 0/000- 5/600 5.600 5.600

3 Kanjikode - bazar road km 193/275 to 195/600 2.325 2.325

4 Menonpara - Chullimada road 1/000 - 5/960 4.960 4.960

5
Kanjikode - Para-Kunnachi - Kalluttyial road km  0/000-
8/600

8.600 4.600

6 Palakkad - Chittur road km 2/200 - 5/000 2.800 2.800

7 Kodumbu - causeway road km 0/000 - 0/500 0.500 0.500

8 Kanjikode - Malampuzha road km 0/000  7/655 7.655 7.655

9 Canal piruvu - Pokkanthodu road km 0/000 - 5/400 5.400 2.500

10 Pattathalachi - Eduppukulam road km 0/000 - 3/600 3.600 1.800

11 Chullimada bazar road 190/400-191/400 1.000 1.000

12 Chullimada railwaystation road 0/000-0/400 0.400 0.400

13 Kodumbu - Olassery road km 0/000 - 3/080 3.080 0.200

14 Muttikulangara-kamba-kinavallur road km 0/00-3/00 3.000 3.000

15 Palakkad-Pollachi road km 5/000 to 17/000 12.000 12.000

16
Muttikulangara-Kallamparambu-Dhoni road km 0/000 to 
3/660 

3.660 3.660

17 N.S.S. Engineering College road km 0/000 to 1/300 1.300 1.300

18 Olavakkode- Malampuzha road km 0/000 to 5/000 5.000 2.000

19 Palakkad-Malampuzha 100 feet road km 2/700 to 6/850 4.150 4.150

20 Malampuzha ring road km 2/000 to 28/200 26.200 26.200

21 Para-Angadi road km 0/000 to 0/200 0.200 0.200

22 Palakkad-Perinthalmanna road km 12/000 to 17/800 5.800 5.800

23 Andimadam-Kadukkamkunnam road km 0/000 to 2/060 2.060 2.060

  111.370 96.790

                                                                                      

ANNEXURE-II
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